

























	 Zuhause
	 Dokument hinzufügen
	 Anmelden
	 Ein Konto erstellen
	 PNG-Bilder









































e,pc

4 sept. 2018 - e,pc,. No 355 " 2° t 5)11;t9S11. Zma, 5 4 ZJpá o del 2015. Visto, el expediente N° 15-050814-001 que cont 

















 PDF Herunterladen 



 PNG-Bilder






 211KB Größe
 7 Downloads
 132 Ansichten






 Kommentar


























MINISTERIO DE SALUD



No



AUCA DEC p



\



355 " 2° t 5)11;t9S11



e,pc,



Zma, 5



4



ZJpá o



del



Visto, el expediente N° 15-050814-001 que contiene la Nota Informativa N° 1862015/DG/DIGESA/MINSA, emitida por la Directora General de la Dirección General de Salud Ambiental del Ministerio de Salud; y, CONSIDERANDO:



A. Velásquez



Que, en la ciudad de San José, República de Costa Rica, se llevará a cabo el Coloquio sobre el Codex Alimentarios para los países de América Latina y el Caribe (CCLAC) y África (CCAFRICA), del 08 al 10 de junio del 2015; Que, mediante Carta N°A3/PE-186 de fecha 28 de abril del 2015, el Representante del Instituto Interamericano de Cooperación para la Agricultura - IICA, invita a participar a la Magister en Administración de Negocios Mónica Patricia Saavedra Chumbe, Directora General de la Dirección General de Salud Ambiental del Ministerio de Salud y Presidenta del CODEX - COMPIAL, en el mencionado evento; señalando que dicho Instituto financiará los gastos correspondientes; Que, el citado evento tiene como objetivos examinar y emitir opinión sobre las normas, directrices y códigos de prácticas alimentarias internacionales armonizadas, las cuales se elaboran con la finalidad de proteger la salud de los consumidores y garantizar la aplicación de prácticas leales en el comercio de los alimentos; asimismo, este coloquio ofrecerá la oportunidad para los delegados de los países, de identificar problemas específicos de mutuo interés o preocupación, y para mejorar el nivel y la eficacia de su participación en los Comités del Codex Alimentarius, buscando promover una mayor cooperación y desarrollar posiciones regionales comunes; Que, con el documento de visto, la Directora General de la Dirección General de Salud Ambiental solicita se autorice su viaje, para que participe en el evento antes indicado; Que, mediante Informe N° 180-2015-EGC-ODRH-OGGRH/MINSA, la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de Salud, señala que la participación de la citada funcionaria se enmarca dentro de las normas que regulan la materia, no ocasionará gastos al Ministerio de Salud y cuenta con la autorización de la Alta Dirección del Ministerio de Salud;



2015



Que, en mérito a las consideraciones expuestas y atendiendo a la temática y los objetivos del evento antes señalado resulta de interés institucional autorizar el viaje de la citada funcionaria; Con el visado de la Directora General de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, del Viceministro de Salud Pública, y de la Secretaria General; y, De conformidad con lo establecido en el Decreto Supremo N° 047-2002-PCM, que aprueba normas reglamentarias sobre la autorización de viajes al exterior de servidores y funcionarios públicos; en el numeral 8) del artículo 25 de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y en el Decreto Legislativo N° 1161, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Salud; SE RESUELVE: Artículo 1.- Autorizar el viaje de la Magister en Administración de Negocios Mónica Patricia Saavedra Chumbe, Directora General de la Dirección General de Salud Ambiental del Ministerio de Salud, a la ciudad de San José, República de Costa Rica, del 07 al 11 de junio del 2015, para los fines expuestos en lg parte considerativa de la presente Resolución Ministerial. Artículo 2.- Disponer que la citada funcionaria, dentro de los quince (15) días calendario posteriores a su retorno, remita a la Alta Dirección, con copia a la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de Salud, un informe detallado de las acciones realizadas y los resultados obtenidos, en el evento al que acudirá. Artículo 3.- El cumplimiento de la presente Resolución Ministerial no irrogará gasto al Estado ni otorgará derecho a exoneraciones o liberalización de impuestos aduaneros de ninguna clase o denominación.



Regístrese y comuníquese.



S. RUIZ 2.



ANÍBAL VELÁSQUEZ VALDIVIA MINISTRO DE SALUD 























Empfehlen Sie Dokumente












szsocA pe? epc, e - Minsa 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 148-2013/MINSA se aprobó el Documento. Técnico denominado "Lineamientos para la










 








EPC-Technologie â€“ vom Auto-ID Center zu ... - Semantic Scholar 

06.11.2002 - Der Header definiert dabei das EPC-Format, wÃ¤hrend ... Die Kosten eines RFID-Transponders ergeben sich nach Sarma aus den Herstel-.










 








EPC. BLOQUE 1 - CAP 5 -TEMA 3. Digestion Intestinal - OCW 

Evalúa el mecanismo de acción de los laxantes salinos, que favorecen la salida de agua hacia la luz intestinal por gradi










 








EPC. BLOQUE 1 - CAP 5 - TEMA 5. Fisiología Hepática - OCW 

Page 1. TEMA 5. FISIOLOGÍA HEPÁTICA. ACTIVIDADES DE APLICACIÓN DE CONOCIMIENTOS. 1. Evalúa el efecto de una alteración h










 








EPC. BLOQUE 1 - CAP 4 - TEMA 5. Intestino Grueso - OCW 

Analiza la importancia de los procesos fermentativos del intestino grueso en los animales herbívoros no rumiantes como e










 








EPC. BLOQUE 3 - CAP 8 - TEMA 2. Hipotálamo. Neurohipófisis - OCW 

HIPOTÁLAMO. NEUROHIPÓFISIS. ACTIVIDADES DE APLICACIÓN DE CONOCIMIENTOS. 1. En la Figura 42-1, averiguar a qué especies c










 








EPC. BLOQUE 1 - CAP 5 - TEMA 6. Digestion Rumiantes I - OCW 

TEMA 6. DIGESTIÓN EN LOS RUMIANTES (I). ACTIVIDADES DE APLICACIÓN DE CONOCIMIENTOS. 1. Analiza el efecto que puede tener










 








EPC. BLOQUE 3 - CAP 8 - TEMA 7. Páncreas ... - Portal OCW-UM 

Los efectos del hipoinsulinismo sobre el metabolismo de glúcidos, lípidos y prótidos, así como sobre la homeostasis orgá










 








EPC. BLOQUE 3 - CAP 8 - TEMA 8. Hormonas ... - Portal OCW-UM 

hormonas estudiadas sobre las siguientes funciones del tracto gastrointestinal: secreción gástrica, secreción pancreátic










 








EPC. BLOQUE 1 - CAP 5 - TEMA 6. Digestion ... - Portal OCW-UM 

TEMA 6. DIGESTIÓN EN LOS RUMIANTES (II). LA RUMIA. ACTIVIDADES DE APLICACIÓN DE CONOCIMIENTOS. 1. Estudia el proceso que










 








EPC. BLOQUE 1 - CAP 4 - TEMA 1. Respiración en los animales ... 

Analiza los problemas respiratorios que presentan los animales nacidos prematuros, con una insuficiencia en la producció










 








EPC. BLOQUE 3 - CAP 8 - TEMA 3. Adenohipófisis ... - Portal OCW-UM 

grupo. 3. Completar esquemas en grupo en donde se clarifique el papel anti o pro-gonadotrópico de la melatonina en las d










 








EPC. BLOQUE 3 - CAP 8 - TEMA 5. Hormonas ... - Portal OCW-UM 

TEMA 5. HORMONAS REGULADORAS DEL METABOLISMO DEL CALCIO. ACTIVIDADES DE APLICACIÓN DE CONOCIMIENTOS. 1. Se planteará un










 








Do We Need a Standard for EPC Modelling? The State of Syntactic ... 

completionâ€� and â€œno dead transitionsâ€�. Since these three ... semantic quality of EPC models directly, they are not covered in this paper due to space limitations.










 








EPC. BLOQUE 1 - CAP 5 - TEMA 1. Digestión BucaL - Portal OCW-UM 

pellets, harinas, etc.) sobre la digestión bucal de los mismos. 2. Evalúa el efecto que produciría sobre un rumiante la










 








EPC. BLOQUE 1 - CAP 4 - TEMA 2. Intercambio ... - Portal OCW-UM 

Page 1. TEMA 2. INTERCAMBIO GASEOSO. ACTIVIDADES DE APLICACIÓN DE CONOCIMIENTOS. 1. Observa la adaptación que debe hacer










 








EPC. BLOQUE 3 - CAP 8 - TEMA 1. Sistema Hormonal - Portal OCW-UM 

Para la comprensión y memorización de los contenidos de este tema sería interesante que el alumno investigara todos los










 








Page 1 - EPC-123-74–ll 29 y Hillsborough Count Environmento) H ... 

Hillsborough Count Environmenta\ H-otection Cornro, ssion. Bºlsº Tesults Ferra B-2. Membrane Filter Data She e+. Locatio










 











Copyright © 2024 P.PDFDOKUMENT.COM. Alle Rechte vorbehalten.

Über uns |
Datenschutz-Bestimmungen |
Geschäftsbedingungen |
Hilfe |
Copyright |
Kontaktiere uns










×
Anmelden






Email




Password







 Erinnere dich an mich

Passwort vergessen?




Anmelden














